
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

28 февраля 2018г. № Ю9

О подведении итогов муниципального 
этапа XXI Международного фестиваля 
«Детство без границ»

В рамках реализации государственной программы Воронежской 

области «Развитие образования» на основании приказа отдела по 

образованию, молодёжной политике и спорту №575 от 24 декабря 2018 года 

«О проведении муниципального этапа XXI Международного фестиваля

«Детство без границ» в Хохольском муниципальном районе был проведён 

муниципальный этап XXI Международного фестиваля «Детство без границ» 

(далее Фестиваль)

В Фестивале приняли участие 7 образовательных учреждений района: 

МБУ ДО «Дом детского творчества», МБОУ «Хохольский лицей», МБОУ 

«Хохольская СОШ», МБОУ «Костёнская СОШ», МКОУ «Оськинская 

ООШ», МКОУ «Гремяченская ООШ», МБОУ «Орловская СОШ».

Результаты Фестиваля показали, что в вышеперечисленных 

общеобразовательных учреждениях района была организована работа по 

привлечению учащихся к участию в конкурсах и акциях Фестиваля. На 

основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXI Международного фестиваля 

«Детство без границ».

2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике и 

спорту победителей муниципального этапа XXI Международного фестиваля 

«Детство без границ» (Приложение 1).



3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений выразить 

благодарность педагогам, подготовившим победителей муниципального 

этапа XXI Международного фестиваля «Детство без границ»

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя отдела по образованию.

молодежной политике и спорту



Победителей конкурса юных вокалистов 

«Детские песни о главном»:

Возраст до 18 лет «Старшая»

1 место -  Гончарова Инна, МБОУ Хохольский лицей», руководитель 

Чернышев В.И.

Хорева Ольга, МБОУ Хохольский лицей», руководитель Чернышев В.И. 

Мещерякова Валерия, МБОУ Хохольский лицей», руководитель Чернышев 

В.И.

Возраст до 16 лет (Средняя):

1 место не присуждалось,

2 место -  Петченко Елена, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 

Прохорова Е.В.

Победителей конкурса для детей с ограниченными 

возможностями здоровья «Добрый волшебник»:

1 место -  Петченко Алина, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 

Прохорова Е.В.

Победителей конкурса юных краеведов «Сказочная Россия»:

1 место -  Дамбовский Леонид, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 

Прохорова Е.В.

2 место -  Лунёв Дмитрий, МБУДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кожевникова Е.А.

3 место -  Турищева Валерия, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель 

Латынина Т.Н.

Победителей конкурса изобразительного искусства и 

художественно-прикладного творчества «Фантазия без границ»

В номинации «Прекрасное вокруг нас»

Возраст 8-10 лет:



Петченко Елена, МБУДО «Дом детского творчества», руководитель 

Коноплина Т.В.

В номинации «Кладовая ремёсел»:

1 место -  Пожидаева Вероника, МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Ширинкина Н.Т.

2 место -  объединение «Вдохновение» МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Хрипушина О.В.

В номинации «Сувенир родного края»

Возраст 8-10 лет:

1 место - Бодякин Игорь, МБОУ «Костёнская СОШ», руководитель 

Бодякина О.И.

2 место -  Сарапова Вероника, МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Стародубцева Т. А.

3 место -  Коноплин Павел, МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Коноплина Т.В.

Возраст 11-13 лет:

1 место -  Овчинникова Алеся, МКОУ «Оськинская ООШ», руководитель 

Тибекина Г.Н.

2 место -  объединение «Динозаврики», МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Коноплина Т.В.

3 место -  Соловьёв Никита, МБОУ «Костёнская СОШ», руководитель 

Аралова Л.А.

1. Победителей конкурса игровых проектов «Игра объединяет»:

1 место Коротких Никита, МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Трепалина Л.В.


